経

済

産

業

省

２０１９０４１２製局第１号

令 和 元 年

５

月

２

３

日

一般社団法人日本ジュエリー協会

会長

殿

経済産業省製造産業局長

タリバーン関係者等と関連すると疑われる取引の届出等について

上記の件について、 警察庁刑事局組織犯罪対策部長から平成３１年４月１２
日付け警察庁丙組組企発第１４１号、 警察庁警備局長から平成３１年４月１２
日付け警察庁丙備企発第１４８号をもって別添のとおり要請がありましたので

お知らせします。

警察庁によると、 当該要請の趣旨は、 外務大臣が平成３１年４月１２日付け
外務省告示第１２６号により、 国家公安委員会委員長が平成３１年４月１２日

付け国家公安委員会告示第１８号によりタリバーン関係者等のリストの改正
（別表） を行ったところ、 犯罪による収益の移転防止に関する法律 （平成１９
年法律第２２号。 以下、 犯罪収益移転防止法） 第８条に基づく疑わしい取引の
届出義務を徹底されたいというものです。

Ｉ ＳＩＬ及びその関係者が本件タリバーン関係者等に含まれていることにも
留意し、 引き続きタリバーン関係者等と関連すると疑われる取引について、 犯

罪収益移転防止法に基づく各種義務の履行の徹底を求めるものです。

なお、 最近の厳しい国際テロ情勢に鑑み、 タリバーン関係者等との一定の取

引について、 国際連合安全保障理事会決議第千二百六十七号等を踏まえ我が国
が実施する国際テロリストの財産の凍結等に関する特別措置法 （平成２６年法
律第１２４号） 等の規定が遵守されるよう、 貴会会員に対し一層の周知徹底を
お願いいたします。

る

定

次 五 第 三 っ 号 六

百

○

象

ｏ

で 次

の

十 千 十 た

に 十

二 平 外

と 件

改 の

平

よ

五 九

三 決 基 七

号 成 務

な 名

正 表 成

う

号 百

号 定 づ 号

を

十 省

る ・

前 に 三

に １ 八

８

等

き

、 含 三 告

夕 ・

欄

よ

十

改 （ 十 （

に 設 第 む 年 示

り

国

に り 一

正

ａ

九

ｃ

基 立 千 関 タト 第

バ 際

こ

、 年

す ） 号

づ

さ

九 連 務 百

１

連

れ 改 四

る

に １
第

き

れ 百 の 省 二

ン 合

に 正 月

０
定 （

千

・ た 八 告 告 十

関 安

対 後 十

め

ａ

三
同

各 十 示 示 六

係 全

応 欄 二

ら

、 百
理

理 八

に 第 号

者 保

す に

日

れ
第 九

事
事 号 関 三

等 障

る

掲

た

一

十
会

会

、 し 百

を 理

も げ

措
千 号

決
委 第

・ 三

指 事

の

る

置

一

２
議

員 千 国 十

定 会

を そ

の ； （
第

会 九 際 二

す 決

掲 の

対

ａ

千
が

百 連 号

る

議
五

一
げ標

象
十 ； 平八 合及

せ に

て 記

と
三 第 き 十 安 び

の 基

い部タト

な号 ” 書 麦藁

一づ
な 分 務 る

部 く

い

に 大

個

２

九 七
一 及 障 三

を

資

も 二 臣

（ 百 号
年 び 理 十

改 産

の 重

人

ａ

八

４

三 第 事 一

正 凍

、 線 野

団

び
八

ｂ
二 千 決 外

る

等

こ を

ぢ

件
の

体 第

、 十 二 議 務

れ 村‐
太

１

措

－

第

二 百 第 省

を

し
郎

－－

千

ａ

千

日 五 千 告

置

加

た

部

二

） 三

に 十

二

ホ

の

え 規

を

百

・ 百 行 三

百 第

対

御
ｉ
表
）

１
．

～
７

７
３
．

［
同
左
］

［
号
を
加

え
る
。

］

（
別

表
）

１
．

～
７

７
３
‐

［
略
］

７
７

４
．

タ
ー

リ
ク

・
ギ

ダ
ル

・
グ

ル
ー

プ
（Ｔ

Ｇ
Ｇ）

（
別

称
：
（ ａ
）
テ

フ
リ

ケ
・

タ
リ

バ
ー

ン
．

タ
ー

リ
ク

．
ギ

ダ
ル

・
グ

ル
ー

プ
（ｂ

）
Ｔ
Ｔ
Ｐ
・

タ
ー

リ
ク

・
ギ

ダ
ル

・
グ

ル
ー

プ
（ ｃ
）
テ

フ
リ

ー
キ

・
タ

リ
バ

ー
ン

・
パ

キ
ス

タ
ン

・

ギ
ー

ダ
ル

・
グ

ル
ー

プ
（ｄ
）
ＴＴ

Ｐ
・

ギ
ー

ダ
ル

・
グ

ル
ー

プ
（ ｅ
）
タ

ー
リ

ク
・

ギ
ー

ダ
ル

・
グ

ル
ー

プ
（ ｆ
）
コ

マ
ン

ダ
ー

・
タ

ー
リ

ク
・

ア
フ

リ

デ
ィ

・
グ

ル
ー

プ
（ ｇ
）
タ

ー
リ

ク
・

ア
フ

リ
デ

ィ
・

グ
ル

ー
プ

（ｈ
）
タ

ー
リ

ク
．

ギ
ダ

ル
・

ア
フ

リ
デ

ィ
・

グ
ル

ー
プ

（ｉ
）
ジ
・

エ
イ

ジ
ア

ン
・

タ
イ

ガ
ー

ズ
）

Ｔ
Ａ
Ｒ
工
Ｑ

Ｇ
工
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ｇ
ＲＯ

ＵＰ
（ Ｔ

Ｇ Ｇ
）

（ ｏ
ｒ
ｉ
ｇ
ｉ
ｎ
ａ
ｌ

ｓｃ
ｒｉ

ｐ
ｔ：

｝
Ｊ
ふ

う
小

山
』
）

（ ａ
．
ｋ ．

ａ ．
：

（ ａ
）
Ｔ
Ｅ
Ｈ
Ｒ
服
‐
Ｅ
‐
Ｔ
Ａ
Ｌ
Ｉ
Ｂ
Ａ
Ｎ
－
Ｔ
Ａ
Ｒ
工
Ｑ

Ｇ
工
Ｄ
Ａ
Ｒ

ＧＲ
ＯＵ

Ｐ
（ｂ
）
Ｔ
ＴＰ

‐

Ｔ
Ａ
Ｒ
Ｉ
Ｑ

Ｇ
Ｉ
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ

（ ｃ
）
Ｔ
Ｅ
Ｈ
Ｒ
Ｅ
Ｅ
Ｋ
－
１
－
Ｔ
Ａ
Ｌ
Ｉ
Ｂ
短Ｎ

Ｐ
Ａ
Ｋ
Ｉ
Ｓ
Ｔ
Ａ
Ｎ

Ｇ
Ｅ
Ｅ
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ

（ ｄ
）
Ｔ
Ｔ
Ｐ

Ｇ
Ｅ
Ｅ
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ

（ ｅ
）
Ｔ
Ａ
Ｒ
Ｉ
Ｑ

Ｇ
Ｅ
Ｅ
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ

（ ｆ
）
Ｃ
Ｏ
ＭＡ
４Ａ

Ｎ
Ｄ
Ｅ
Ｒ

Ｔ
Ａ
Ｒ
工
Ｑ

Ａ
Ｆ
Ｒ
Ｉ
Ｄ
Ｉ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ

（ ｇ
）
Ｔ
Ａ
Ｒ
工
Ｑ

Ａ
Ｆ
Ｒ
工
Ｄ
Ｉ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ

（ｈ
）
ＴＡ

Ｒ工
Ｑ

Ｇ
Ｉ
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ａ
Ｆ
Ｒ
Ｉ
Ｄ
Ｉ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ

（ｉ
）
Ｔ
Ｈ
Ｅ

Ａ
Ｓ
工
Ａ
Ｎ

Ｔ Ｉ
ＧＥ

ＲＳ
）

所
在

地
：
Ａ
ｆ
ｇ
ｈ
ａ
ｎ
ｉ
ｓ
ｔ
ａ
ｎ
／
Ｐ
ａ
ｋ
ｉ
ｓ
ｔ
ａ
ｎ

ｂ
ｏ
ｒ
ｄ
ｅ
ｒ

ｒ
ｅ
ｇ
ｉ
ｏ
ｎ

国
連
制

裁
委
員

会
に
よ
る
指

定
日
：

２
０

１
９

年
３
月

２
２

日

そ
の

他
の

情
報

：
パ

キ
ス

タ
ン

・
タ

リ
バ

ー
ン

運
動

（
５

９
１
．

に
指

定
し

た
団

体
）

の
分

派
。

２
０

０
７
年
、

パ
キ
ス

タ
ン
の
連
邦

直
轄
部

族
地

域
（Ｆ
ＡＴ

Ａ）
の

Ｄ ａ
ｒｒ

ａ
Ａ
ｄ
ａ
ｍ

Ｋｈ
ｅｌ

に
お

い
て

結
成
。

同
団

体
に

対
す
る
イ

ン
タ

ー
ポ
ー

ル
（
国

際
刑

事
警
察
機
構
）
・
国
連

安
全
保

障

理
事
会
特
別

手
配
書
の

ウ
ェ

ブ
・
リ

ン
ク

：

ｈ
ｔ
ｔ
ｐ
ｓ
：
／
／
ｗ
ｗ
ｗ ．

ｉ
ｎ
ｔ
ｅ
ｒ
ｐ
ｏ
ｌ ．

ｉ
ｎ
ｔ
／
ｅ
ｎ
／
ｎ
ｏ
ｔ
ｉ
ｃ
ｅ
／
ｓ
ｅ
ａ
ｒ
ｃ
ｈ
ん
ｎ
ｅ
／
ｘ
ｘ
ｘ
ｘ

０
回

無
名

鞘
総

凪
魚

地
贋

紙
＋

＜
中

払
Ｓ

圃
越
１ ト

ロ
Ｋ
‐ Ｌ

受
′

回
謎

燭
＠

琳
納

墜
世

数
怖
く＝

※
縄

紙
１
１
に
一く

十
早
口

靴
は

馬
Ｑ

縦
廻
初

長
裂

繍
四

嫌

Ｓ
半

侵
ヤ

雫
漫

￥
罷

櫓
拘

纂
裂

Ｓ
′

回
議

鋤
く
匡
照
射

墜
世

数
静々

＝
※

縄
紙

１
１
に
１く

＋
￥

薄
欝

縄
譜

梶
叉

樽
灸

圏

灸
鰍

糟÷ ヤ
回

抵
ｉト

ロ
Ｋ

Ｌ
Ｓ

癒
糧

Ｓ
餐

撰
欝

は
誕

ヤ
恥

姿
蚕

趣
縄

雛
（
排

後
日

十
に

骨
雄

赴
紙

に
１ １

十
図

或
）

紙

川
蝶

紙
ｔ

軽 く
Ｓ

竪
製

魁
増

で
れ
′

払
Ｓ

ＡＪ
聾

浄
印

旧
ヤ

ｏ

骨
侵
ＩＨ

十
！

肘
回

収
十
１
ｌ
ｍ

回
鮎

名
琳

繍
唖
純
＝
糠

唖（
幣

ヨ
柊

響
い１

ア
ル

・
カ

ー
イ

ダ
／
Ｉ
Ｓ
Ｉ
Ｌ

（
ダ

ー
イ

シ
ュ
）

と
関

係
を

有
す

る
法

人
そ

の
他

の
団

体

名
称

タ
ー

リ
ク

・
ギ

ダ
ル

・
グ

ル
ー

プ
（
Ｔ
Ａ
Ｒ
Ｉ
Ｑ

Ｇ
Ｉ
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ

（Ｔ
Ｇ
Ｇ ）

（
ｏ
ｒ
ｉ
ｇ
ｉ
ｎ
ａ
ｌ

ｓ
ｃ
ｒ
ｉ
ｐ
ｔ
：
￥
ｊ
メ

う
‘

●
ノ
止
）
）

別
名

（ａ ）
テ

フ
リ

ケ
・

タ
リ

バ
ー

ン
・

タ
ー

リ
ク

・
ギ

ダ
ル

・
グ

ル
ー

プ
（
Ｔ
Ｅ
Ｈ
Ｒ
Ｉ
Ｋ
モ

ー
Ｔ
Ａ
Ｌ
Ｉ
Ｂ
Ａ
Ｎ
‐
Ｔ
Ａ
Ｒ
Ｉ
Ｑ

Ｇ
Ｉ
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ
）

（ｂ
）
Ｔ
Ｔ
Ｐ
・

タ
ー

リ
ク

・
ギ

ダ
ル

・
グ

ル
ー

プ
（
Ｔ
Ｔ
Ｐ
－
Ｔ
Ａ
Ｒ
Ｉ
Ｑ

Ｇ
Ｉ
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ
）

（ｃ
）

テ
フ

リ
ー

キ
・

タ
リ

バ
ー

ン
・

パ
キ

ス
タ

ン
・

ギ
ー

ダ
ル

・
グ
ル

ー
プ

（
Ｔ
Ｅ
Ｈ
Ｒ
Ｅ
Ｅ
Ｋ
‐
１
－
Ｔ
Ａ
Ｌ
Ｉ
Ｂ
Ａ
Ｎ

Ｐ
Ａ
Ｋ
Ｉ
Ｓ
Ｔ
Ａ
Ｎ

Ｇ
Ｅ
Ｅ
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ
）

（
ｄ ）

Ｔ
Ｔ
Ｐ

・
ギ

ー
ダ

ル
・

グ
ル

ー
プ

（Ｔ
Ｔ
Ｐ

Ｇ
Ｅ
Ｅ
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ
）

（ｅ
）

タ
ー

リ
ク

・
ギ

ー
ダ

ル
・

グ
ル

ー
プ

（
Ｔ
Ａ
Ｒ
Ｉ
Ｑ

Ｇ
Ｅ
Ｅ
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ｇ
Ｒ

Ｏ
Ｕ
Ｐ
）

（
ｆ ）

コ
マ

ン
ダ

ー
・

タ
ー

リ
ク

・
ア

フ
リ
デ

ィ
・
グ
ル

ー
プ

（
Ｃ
Ｏ
Ｍ
Ｍ
Ａ
Ｎ
Ｄ
Ｅ
Ｒ

Ｔ
Ａ
Ｒ
Ｉ
Ｑ

Ａ
Ｆ
Ｒ
Ｉ
Ｄ
Ｉ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ
）

（
ｇ ）

タ
ー

リ
ク

・
ア

フ
リ

デ
ィ

・
グ

ル
ー

プ
（
Ｔ
Ａ
Ｒ
Ｉ
Ｑ

Ａ
Ｆ
Ｒ
Ｉ
Ｄ
Ｉ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ
）

（ｈ）
タ

ー
リ

ク
・

ギ
ダ

ル
・

ア
フ

リ
デ

ィ
・

グ

ル
ー

プ
（
Ｔ
Ａ
Ｒ
Ｉ
Ｑ

Ｇ
Ｉ
Ｄ
Ａ
Ｒ

Ａ
Ｆ
Ｒ
Ｉ
Ｄ
Ｉ

Ｇ
Ｒ
Ｏ
Ｕ
Ｐ
）

（ｉ）
ジ

・
エ

イ
ジ

ア
ン

・
タ

イ
ガ

ー
ズ

（
Ｔ
Ｈ
Ｅ

Ａ
Ｓ
Ｉ
Ａ
Ｎ

Ｔ
工
Ｇ
Ｅ
Ｒ
Ｓ
）

旧
名

称

不
明

所
在

地

Ａ
ｆ
ｇ
ｈ
ａ
ｎ
ｉ
ｓ
ｔ
ａ
ｎ
／
Ｐ
ａ
ｋ
ｉ
ｓ
ｔ
ａ
ｎ

ｂ
ｏ
ｒ
ｄ
ｅ
ｒ

ｒ
ｅ
ｇ
ｉ
ｏ
ｎ

名
簿

に
記

載
さ

れ
た

年
月

日

２
０
１
９
年

３
月

２
２
日

名
簿

記
載

者
公

告
番

号

Ｑ Ｅ
－
８
４

そ
の

他
参

考
と

な
る

べ
き

事
項

パ
キ

ス
タ

ン
・

タ
リ

バ
ー

ン
運

動
（
Ｑ
Ｅ
－
５
６
）

の
分

派
。

２
０
０
７
年
、

パ
キ

ス
タ

ン

の
連

邦
直

轄
部

族
地

域
（Ｆ

Ａ
Ｔ
Ａ ）

の
Ｄ
ａ
ｒ
ｒ
ａ

Ａ
ｄ
ａ
ｍ

Ｋ
ｈ
ｅ
員
こ

お
い

て
結

成
。

同
団

体
に

対
す

る
イ

ン
タ

ー
ポ

ー
ル

（
国

際
刑

事
警

察
機

構
）

・
国

連
安

全
保

障
理

事
会

特
別

手
配

書
の

ウ
ェ

ブ
・

リ
ン

ク
：

ｈ
ｔ
ｔ
ｐ
ｓ
：
／
／
ｗ
ｗ
ｗ．

ｉ
ｎ
ｔ
ｅ
ｒ
ｐ
ｏ
ｌ．

ｉ
ｎ
ｔ
／
ｅ
ｎ

／
ｎ
ｏ
ｔ
ｉ
ｃ
ｅ
／
ｓ
ｅ
ａ
ｒ
ｃ
ｈ
／
ｕ
ｎ
ｅ
／
ｘ
ｘ
ｘ
ｘ